
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 521

26 Νοεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Kήρυξη ως αναδασωτέας Κοινόχρηστης Δημόσι−
ας έκτασης 1,305 στρεμμάτων Δάσους στη θέση 
«Τεμάχιο 1 κοινό» του Δημοτικού διαμερίσματος 
Ελευθεροχωρίου του Δήμου Γιαννιτσών, του Νο−
μού Πέλλας.......................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 27,50 
τ.μ. στη θέση «Ξουθιές− Γαλατάς» περιφέρειας 
Δ.Δ. Μύλων, Δήμου Πελασγίας, του Νομού Φθιώ−
τιδας. ........................................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,536 
στρ. στη θέση «Βάλτος» περιφέρειας Δ.Δ. Αυλα−
κίου, Δήμου Στυλίδας, του Νομού Φθιώτιδας. ...... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 103.503,45 τ.μ. στη θέση «Ακόντιο Όρος» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Προσηλίου, Δήμου Χαιρώνειας, του 
Νομού Βοιωτίας............................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2916 (1)
Kήρυξη ως αναδασωτέας Κοινόχρηστης Δημόσιας έκτα−

σης 1,305 στρεμμάτων Δάσους στη θέση «Τεμάχιο 1 
κοινό» του Δημοτικού διαμερίσματος Ελευθεροχωρί−
ου του Δήμου Γιαννιτσών, του Νομού Πέλλας.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του αρθ. 41 παρ. 1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70 όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 12 

παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την πα−
ράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
5) Τις διατάξεις του Ν. 2218/94 «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής αυτ/σης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 παρ.7 και 6 παρ.7 
του Ν. 2240/94 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομ. 
αυτ/ση κ.λ.π.».

6) Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας κ.λ.π.».

7) Την με αριθμ. 5631/26−7−2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ ... κ.λ.π.».

8) Την 4278/10−11−2009 πρόταση του Δασαρχείου Έδεσ−
σας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα Κοινόχρηστη Δημόσια έκτα−
ση Δάσους, 1,305 στρ. (ενός στρέμματος και τριακοσίων 
πέντε τετραγωνικών μέτρων), με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική και τεχνική 
αναδάσωση, η οποία βρίσκεται στη θέση «Τεμάχιο 1 
κοινό», του Δημοτικού Διαμερίσματος Ελευθεροχωρίου, 
του Δήμου Γιαννιτσών, που διαπιστώθηκε ότι κάηκε κατά 
την 3η Σεπτεμβρίου 2009. Η έκταση αυτή προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,1. όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα και η θέση της είναι σημειωμένη 
στο απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ» κλιμ. 
1:50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 11 Νοεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη

Διεύθυνσης Δασών Πέλλας
ΑΝΝΑ ΒΛΑΧΑΚΗ

5349

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.11.30 09:44:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5351

      Αριθμ. 4513 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 27,50 τ.μ. 

στη θέση «Ξουθιές− Γαλατάς» περιφέρειας Δ.Δ. Μύ−
λων, Δήμου Πελασγίας, του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» ( ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την αριθ. 9710/19−10−2009 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από πυρκαγιά στις 05−08−2009, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του 
Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 
3208/03 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρ−
νάρια) σε ποσοστό πλέον του 80% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την αριθ. 97744/4404/5−11−2009 αναφορά και σύμ−
φωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος εμβα−
δού 27,50 τ.μ. στη θέση «Ξουθιές− Γαλατάς» περιφέρειας 
Δ.Δ. Μύλων, Δήμου Πελασγίας, του Νομού Φθιώτιδας, 
με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του για άλλο 
προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασι−
κής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση. Προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Α όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 17 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ



5352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5353

      Αριθμ. 4512 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,536 στρ. 

στη θέση «Βάλτος» περιφέρειας Δ.Δ. Αυλακίου, Δή−
μου Στυλίδας, του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την αριθ. 9711/2−11−2009 πρόταση του Δασαρχείου 

Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από πυρκαγιά στις 07−08−2009, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 
3208/03 καλυπτόμενη από αρμυρίκια κ.λ.π. σε ποσοστό 
πλέον του 30% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας.

6. Την αριθ. 97751/4405/5−11−2009 αναφορά και σύμ−
φωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 2,536 στρ. στη θέση «Βάλτος» περιφέρειας Δ.Δ. 
Αυλακίου, Δήμου Στυλίδας, του Νομού Φθιώτιδας, με 
σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χα−
ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο 
προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δα−
σικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−
Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ρέμα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της ( άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 17 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ



5354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5355

      Αριθμ. 4419 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

103.503,45 τ.μ. στη θέση «Ακόντιο Όρος» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Προσηλίου, Δήμου Χαιρώνειας, του Νομού 
Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 2β & 2γ
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Τις αριθ. 3998/2−10−2009 & 4426/27−10−2009 προτά−

σεις του Δασαρχείου Λιβαδειάς από τις οποίες προκύ−
πτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά 
το χρόνο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά 
στις 30−07−2009, χορτολιβαδικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια του άρθρου 3 παρ. 6β & 7 του Ν. 998/79, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 3208/03 έχει ανά−
γκη ειδικής προστασίας για την αποκατάσταση της χορ−
τολιβαδικής βλάστησης καθότι υπέρκειται του χωρίου 
Προσήλιου, οι κλίσεις ως προς τον ορίζοντα είναι έως 
40% με αποτέλεσμα να απειλείται η υπό των υδάτων 
απόπλυση του εδάφους και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την αριθ. 3264/12−10−2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια χορτολιβαδι−
κή έκταση συνολικού εμβαδού 103.503,45 τ.μ. στη θέση 
«Ακόντιο Όρος» περιφέρειας Δ.Δ. Προσήλιου, Δήμου Χαι−
ρώνειας, του Νομού Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη 
διατήρηση του χορτολιβαδικού της χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της βλάστησης με φυ−
σική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ 1 (1,2,3,....... 
17,18,1) & ΤΜΗΜΑ 2 (1,19,20, ........ 28,29,1) όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1 (εμβαδού 31.048,08 τ.μ.)
Ανατολικά: Με χορτολιβαδικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με επαρχιακή οδό.

ΤΜΗΜΑ 2 (εμβαδού 72.463,37 τ.μ.)
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 6 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ



5356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005212611090008*


